
 

 „Řídicí systém rychlostních tramvajových výhybek“.                
Stránka 1 z 3 

Dodatek č.1  

ke smlouvě o dílo 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20180233 

Číslo smlouvy zhotovitele: 410263  

 

 

1. Smluvní strany 
 

 Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: xxx, vedoucí odboru dopravní cesta 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 
 

osoba oprávněná pro změny díla: xxx    

 

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 Zhotovitel:  DT – Výhybkárna a strojírna a.s. 

se sídlem/místem podnikání:   Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 3936  

IČ:                   46962778 

DIČ:                CZ46962778 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Praha, pobočka Prostějov 

číslo účtu:  401701/0100 

zastoupen: Ing. Roman Šlézar, MBA - předseda představenstva a obchodní 

ředitel 

 Ing. Marek Smolka, MBA – místopředseda představenstva a gen. 

ředitel 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 
 

 

kontaktní doručovací adresy: DT- Výhybkárna a strojírna, a.s., Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov 

e-mail: xxx 

písemné doručení: DT- Výhybkárna a strojírna, a.s., Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

 

 

 

 

 



 

 „Řídicí systém rychlostních tramvajových výhybek“.                
Stránka 2 z 3 

2. Předmět dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo (Číslo smlouvy objednatele: 

DOD20180233, Číslo smlouvy zhotovitele: 410263) uzavřené dne 11.12.2018, na základě čl. 11. Ostatní 

ujednání, bod 11.12.:  

1. V návaznosti na nutnost realizace prací nezbytných k řádnému provedení díla se rozšiřuje rozsah předmětu 

smlouvy uvedený v čl. 2., bod 2.1. a bod 2.2. Smlouvy o dílo, o vícepráce (viz čl. 5, bod 5.2. Smlouvy o dílo) 

specifikované v příloze č. 1 a č. 2 tohoto Dodatku č. 1 v ceně 350 000 Kč bez DPH. 

2. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně ceny uvedené v čl. 4., bod 4.1 

Smlouvy o dílo.  

 

 

Řídicí systém rychlostních tramvajových výhybek 

Cena celkem dle SoD 953 600,- Kč 

Vícepráce 1, změny systému řízení 154 000,- Kč, 

Vícepráce 2, doplnění světelných návěstí a  úprava softwaru 196 000,-Kč 

Cena celkem (bez DPH) 1 303 600,-Kč 

 

 

3. Na základě rozsahu předmětu plnění, uvedeného v čl. 2, bod 1, tohoto Dodatku č. 1, se ve Smlouvě o dílo 

doplňuje čl. VI. Platební a fakturační podmínky, o nový bod č.7.8. v následujícím znění:  

 

„7.8.. Nové služby (opční právo) a vícepráce dle čl. 5 Nové služby, dodávky a práce, dodatečné služby, dodávky 

a práce,. budou fakturovány po uzavření příslušného smluvního dodatku.“ 

 

3. Závěrečná ustanovení  

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č.1 zůstávají v platnosti a použijí se obdobně také 

na plnění dle tohoto dodatku (zejména záruční podmínky, sankční ujednání apod.). 

2. Dodatek č.1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Dodatek č.1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje 

bez zbytečného prodlení informovat zhotovitele na e-mailovou adresu  xxx. Plnění předmětu dodatku před 

účinností tohoto dodatku se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí 

smlouvou ve znění tohoto dodatku. 

 

Přílohou a nedílnou součástí Dodatku č.1 je:  

 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – Změnový list č. 2 

 



 

 „Řídicí systém rychlostních tramvajových výhybek“.                
Stránka 3 z 3 

 

V Ostravě dne:        V Prostějově dne:  

 

 

 

 

 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

Xxx  Ing. Roman Šlézar, MBA 

vedoucí odboru dopravní cesta předseda představenstva a obchodní ředitel 

 

 

 

 

 

        ………………………………………. 

        Ing. Marek Smolka, MBA 

        místopředseda představenstva a generální ředitel 


